AUTÓGRAFO DO PROJETO DE LEI Nº 81/2021

A Câmara Municipal de Jaboticabal, no uso de

suas  atribuições legais, na  Sessão  Ordinária,

realizada  no  dia  08 de  setembro de  2.021,

aprovou e decretou a seguinte,

LEI

Dispõe  sobre  abertura  de  crédito  adicional

especial  no  valor  de  R$60.000,00  no

orçamento  da  Prefeitura  Municipal  de

Jaboticabal,  e  dá  outras  providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento da
Prefeitura Municipal  de Jaboticabal,  exercício  de 2021,  um crédito  adicional
especial de valor de R$60.000,000 (sessenta mil reais), destinado a despesas
com o  desenvolvimento  do  projeto  Economia  Criativa  Escola  da  Moda,  no
âmbito  do  Município  de  Jaboticabal,  com  as  seguintes  classificações
orçamentárias:

02.00.00 – Prefeitura Municipal de Jaboticabal

02.11.00 – Secretaria Municipal da Indústria, Comércio e Turismo

02.11.01 – Central do Empreendedor

11.334.0037.1.139 – Economia Criativa Escola da Moda

Natureza Especificação Vínculo Valor

3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 03.100.36   R$60.000,00

Total do Crédito   R$60.000,00

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

AU
TÓ

G
R

AF
O

 P
L

81
/2

02
1

- P
L

81
/2

02
1

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

on
as

 A
le

xa
nd

re
 d

a
Si

lv
a

e
ou

tro
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

ab
ot

ic
ab

al
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

D
C

9-
86

C
2-

FF
16

-E
83

E

Pag. 1/3

Art. 2º O valor do crédito que trata o artigo anterior será coberto
com anulação parcial da dotação orçamentária, abaixo especificada:

02.00.00 – Prefeitura Municipal de Jaboticabal

02.11.00 – Secretaria Municipal da Indústria, Comércio e Turismo

02.11.01 – Central do Empreendedor

23.695.0056.2.195 – Expo-Feira e Festa do Quitute

Natureza Especificação Vínculo Valor

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica

01.110.00   R$60.000,00

Total da Anulação   R$60.000,00

Art. 3º Os ajustes que decorrem desta Lei serão executados no
Plano Plurianual do Município de Jaboticabal para o período de 2018 a 2021,
aprovado  pela  Lei  nº  4.853,  de  09  de  agosto  de  2017  e,  nas  Diretrizes
Orçamentárias para 2021, aprovadas pela Lei nº  5.096, de 16 de outubro de
2020.

Art 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Jaboticabal, 10 de setembro de 2.021

RENATA APARECIDA RONCAGLIO ASSIRATI – PRESIDENTE

JONAS ALEXANDRE DA SILVA - 1º SECRETÁRIO

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 – Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.camarajaboticabal.sp.gov.br  -  email: legislativo@camarajaboticabal.sp.gov.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

AU
TÓ

G
R

AF
O

 P
L

81
/2

02
1

- P
L

81
/2

02
1

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

on
as

 A
le

xa
nd

re
 d

a
Si

lv
a

e
ou

tro
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

ab
ot

ic
ab

al
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

D
C

9-
86

C
2-

FF
16

-E
83

E

Pag. 2/3

AU
TÓ

G
R

AF
O

 P
L

81
/2

02
1

- P
L

81
/2

02
1

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

on
as

 A
le

xa
nd

re
 d

a
Si

lv
a

e
ou

tro
.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.j

ab
ot

ic
ab

al
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

D
C

9-
86

C
2-

FF
16

-E
83

E

Pag. 3/3